市政記者クラブ加盟社 各位

災害時におけるペットフード等の供給に関する協定締結式について

日頃より、当市の防災行政の推進に対しましては、格別の御理解と御協力をいただき深く感

謝申し上げます。

さて、「災害時におけるペットフード等の供給に関する協定」の締結式を次のとおり実施しま

すので、取材方よろしくお願い申し上げます。

                    記

１ 日 時  令和６年５月 27日（月）15時 00分から

２ 場 所  盛岡市役所本庁舎別館 402会議室

３ 概 要

災害発生時において、市の要請に基づき、避難所等におけるペットの飼育に必要な物資を

供給することを目的として締結するものです。

４ 出席者

  【株式会社レティシアン】

   マネージャー      野 原  あす菜

   ＣＳＲチームリーダー  栗 本    浩

   いわてワンプロ担当   飯 田    南

  【株式会社岩手日報社】

   社     長     川 村  公 司

  【盛岡市】

   市     長     内 舘    茂

   危機管理統括監     吉 田  尚 邦

   総 務 部 長     渡 邊    猛

   保 健 衛 生 監     川 目  昌 竜

   総 務 部 次 長     菅 原  宏 文

                        担当：総務部危機管理防災課

                           復興推進係 主事 菅原 駿太郎

                           電話 019-613-8386（直通）

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年５月 22日

総務部危機管理防災課